
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     27.01.2010                 № 1/1  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Регламент Кирово-Чепецкой городской Думы   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом  муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

            1.Внести в Регламент Кирово-Чепецкой городской 

Думы, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

30.07.2008 №8/79, следующие изменения и дополнения: 

            1.1.Статью 4 дополнить частью 4 следующего 

содержания: 

            «4.Подготовку и проведение заседаний обеспечивает 

организационный отдел городской Думы.»; 

            1.2.В абзаце втором части 2 статьи 6 слова «чем через 

14» заменить цифрой «10»; 

            1.3.В наименовании статьи 7 слово «Открытость» 

заменить словом «Гласность»; 



            1.4.В части 2 статьи 9 слова «работники 

организационного отдела городской Думы,» исключить; 

            1.5.Часть 4 статьи 10 после слова «Думу» дополнить 

словами «, вручаются муниципальные правовые акты, 

определяющие деятельность органов местного самоуправления»; 

            1.6.Статью 11 дополнить частью 3 следующего 

содержания: 

            «3.На первом заседании городской Думы депутатам 

вручаются удостоверения и значки депутатов городской Думы.»; 

            1.7.Пункт 2 части 2 статьи 13 изложить в следующей 

редакции: 

            «2) доводит до сведения депутатов время, место 

проведения заседания городской Думы  и проект повестки ее 

заседания»; 

            1.8.Части 3-5 статьи 18 изложить в следующей 

редакции: 

            «3.Создание депутатской группы, иного депутатского 

объединения оформляется протоколом организационного собрания  

соответствующей депутатской группы, иного депутатского 

объединения. О своем образовании руководитель депутатской 

группы, иного депутатского объединения уведомляет письменно 

главу муниципального образования с приложением копии 

указанного протокола. 

            Глава муниципального образования регистрирует 

депутатскую группу, иное депутатское объединение, путем издания 

постановления. О регистрации депутатской группы, иного 



депутатского объединения глава муниципального образования 

информирует депутатов на ближайшем заседании городской Думы. 

            4.При изменении состава или принятия решения о 

прекращении деятельности депутатской группы, иного 

депутатского объединения руководитель депутатской группы, 

иного депутатского объединения в трехдневный срок с момента 

принятия соответствующего решения письменно уведомляет об 

этом главу муниципального образования. 

            Глава муниципального образования издает 

постановление об изменении состава или о прекращении 

деятельности депутатской группы, иного депутатского 

объединения. О прекращении деятельности депутатской группы, 

иного депутатского объединения  глава муниципального 

образования информирует депутатов на ближайшем заседании 

городской Думы. 

            5.Порядок организации и деятельности депутатской 

группы, иного депутатского объединения определяются ими 

самостоятельно.»; 

            1.9.Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 4 

следующего содержания; 

            «4) сопроводительного письма.»; 

            1.10.В статье 22: 

            а) в части 1 слова «рассмотренных комиссиями 

городской Думы» заменить словами «представленных субъектами 

правотворческой инициативы,»; 

            б) часть 3 исключить; 



            1.11.Часть 1 статьи 23 дополнить предложением 

следующего содержания: 

            «Председательствующий напоминает каким 

большинством голосов принимаются решения.»; 

            1.12.В статье 24: 

            а) в наименовании, в абзаце 1 части 1 слова «проекта» 

исключить; 

            б) дополнить частью 11  следующего содержания: 

            «11.Не допускается внесение в повестку вопросов, не 

рассмотренных комиссиями городской Думы, за исключение 

вопросов, не требующих принятия нормативных правовых актов.»; 

            1.13.Часть 2 статьи 25 изложить в следующей 

редакции: 

            «2.При открытии заседания председательствующий 

сообщает о числе присутствующих и отсутствующих депутатов, о 

причинах отсутствия депутатов.»; 

            1.14.Статью 26 дополнить частью 3 следующего 

содержания: 

            «3.В случае, если в течение одного дня не 

рассмотрены все вопросы, включенные в повестку заседания 

городской Думы, городской Думой принимается решение о 

перерыве заседания до следующего рабочего дня, либо о 

включении нерассмотренных вопросов в проект повестки 

следующего заседания городской Думы.»; 

            1.15.В статье 29: 

            а) первую строку изложить в следующей редакции: 



            «Выступающим на заседании городской Думы 

предоставляется слово:»; 

            б) в пункте 6 части 1 слова «вне очереди» исключить; 

            в) часть 2 исключить; 

            1.16.Часть 1 статьи 35 изложить в следующей 

редакции: 

            «1.Перед началом голосования по принятию решения 

председательствующий четко формулирует вопрос, по которому 

проводится голосование. Голосование проводится путем поднятия 

руки.»; 

            1.17.В пункте 3 части 1 статьи 39 слова «и снять с 

рассмотрения» исключить; 

            1.18.Статьи 36, 48 исключить; 

            1.19.Статью 49 изложить в следующей редакции: 

            «Статья 49.Участие депутата в заседаниях городской 

Думы 

            Депутат городской Думы обязан присутствовать на 

каждом заседании городской Думы. О невозможности 

присутствовать на заседании городской Думы депутат не позднее 

чем за 2 дня до заседания предупреждает главу муниципального 

образования или заместителя председателя городской Думы, или 

работников организационной отдела городской Думы с 

обоснованием причины отсутствия.»; 

            1.20.Статью 53 исключить. 

2.Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 



Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                                                       

А.Н.Чеканов 


